
RS 2  Bremen Hbf  ‹–›  Bremerhaven-Lehe 

ERSATZFAHRPLAN  06.01. bis 08.02.2020

BUS RS 2 BUS RS 2 BUS RS 2 BUS RS 2
SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage RS 2 RS 2 RS 2 RS 2

Mo 06.01. – Fr 10.01.2020 Fr Di – Fr Fr Fr

Sa 11.01.2020

Mo 13.01. – Fr 17.01.2020 Mo, Fr Di Di – Fr Di Di Di Di

Sa 18.01.2020

Mo 20.01. – Fr 24.01.2020 Fr Di – Fr

Sa 25.01.2020

Mo 27.01. – Fr 31.01.2020 Fr Di – Fr

Sa 01.02.2020

Mo 03.02. – Fr 07.02.2020 Fr Di – Fr

Sa 08.02.2020

Bremen Hbf – Bremen-Burg 83234 83236 83248 83248

Lübberstedt – Bremerhaven-Lehe 33750 33752 33754 33756

Bremen Hbf ab 23:00 23:12 00:00 00:12 01:00 01:12 02:00 02:12
Bremen-Burg an I 23:20 I 00:20 I 01:20 I 02:20
Bremen-Burg ab I 23:25 I 00:25 I 01:25 I 02:25
Ritterhude ab I 23:43 I 00:43 I 01:43 I 02:43
Osterholz-Scharmbeck ab I 23:56 I 00:56 I 01:56 I 02:56
Oldenbüttel ab I 00:12 I 01:12 I 02:12 I 03:12
Lübberstedt an I 00:23 I 01:23 I 02:23 I 03:23
Lübberstedt ab I 00:28 I 01:28 I 02:28 I 03:28
Stubben ab I 00:33 I 01:33 I 02:33 I 03:33
Lunestedt ab I 00:37 I 01:37 I 02:37 I 03:37
Loxstedt ab I 00:41 I 01:41 I 02:41 I 03:41
Bremerhaven-Wulsdorf ab I 00:45 I 01:45 I 02:45 I 03:45
Bremerhaven Hbf ab 00:00 00:49 01:00 01:49 02:00 02:49 03:00 03:49
Bremerhaven-Lehe an 00:10 00:53 01:10 01:53 02:10 02:53 03:10 03:53

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RS 2 RS 2 RS 2
SEV SEV SEV

Verkehrstage RS 2 RS 2 RS 2

Mo 06.01. – Fr 10.01.2020

Sa 11.01.2020

Mo 13.01. – Fr 17.01.2020

Sa 18.01.2020

Mo 20.01. – Fr 24.01.2020

Sa 25.01.2020

Mo 27.01. – Fr 31.01.2020

Sa 01.02.2020

Mo 03.02. – Fr 07.02.2020

Sa 08.02.2020

Bremerhaven-Lehe – Lübberstedt 83235 83237 83239

Bremen-Burg – Bremen Hbf 33751 33753 33755

Bremerhaven-Lehe ab 21:58 22:58 00:08
Bremerhaven Hbf ab 22:03 23:03 00:13
Bremerhaven-Wulsdorf ab 22:06 23:06 00:16
Loxstedt ab 22:09 23:09 00:19
Lunestedt ab 22:14 23:14 00:24
Stubben ab 22:18 23:18 00:28
Lübberstedt an 22:23 23:23 00:33
Lübberstedt ab 22:28 23:28 00:38
Oldenbüttel ab 22:39 23:39 00:49
Osterholz-Scharmbeck ab 22:55 23:55 01:05
Ritterhude ab 23:08 00:08 01:18
Bremen-Burg an 23:26 00:26 01:36
Bremen-Burg ab 23:31 00:31 01:41
Bremen Hbf an 23:40 00:40 01:50

Wilhelmshaven Bremerhaven Hbf

Bremen-Burg

Osterholz-Scharmbeck

Lübberstedt

Bremerhaven-Lehe
Esens

Bad Zwischenahn

Oldenburg Hbf

Bremen-
Farge

Bremen Hbf

Verden

Nordenham

Delmenhorst

Hude

RS 4

RS 3

RS 1

RS 2

RS 1

Sande

Twistringen

   Ersatzverkehr

  spätere Fahrzeiten

ERSATZFAHRPLAN

RS 2

RS 2 
06.01. bis 08.02.2020 

Zugausfälle Bremen-Burg  ‹–›  Lübberstedt



  twitter.com/nwb_regiosbahn 

  facebook.com/nordwestbahn

   Fahrplan, Tarif und Abo   

VBN-24h-Serviceauskunft 0421 596059

fahrplaner.de  |  vbn.de
Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

     Zugausfälle RS 2
Aufgrund von Bauarbeiten durch die DB  

Netz AG kommt es im Zeitraum von Mo  

6. Januar bis Sa 8. Februar 2020 zwischen  

Bremen-Burg und Lübberstedt zu Zug- 

ausfällen. Für die ausfallenden Züge der  

Linie RS 2 wird ein Schienenersatzverkehr  

mit Halt an allen Unterwegsbahnhöfen 

eingerichtet. Zusätzlich verkehren in den  

Nächten von Freitag auf Samstag im Zeit- 

raum von Fr 10. Januar bis Sa 8. Februar 

und in der Nacht von Mo 13. auf Di 14. 

Januar 2020 Zusatzbusse von Bremen 

Hbf nach Bremerhaven-Lehe nur mit 

Halt in Bremerhaven Hbf. 

Info und Service

   Persönlich für Sie da 
Bremen Hbf

NWB TicketService im Bahnhof

Mo – Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr 

    Lob und Kritik   

NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, 

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

regiosbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und  

Baumaßnahmen unter nordwestbahn.de

Fahrplan-Info

              Halt der Ersatzbusse 

Bremen-Burg Haltestelle „Bf Burg“ am Bahnhofsvorplatz 

Ritterhude Haltestelle „Ritterhude Bahnhofstraße“  

in der Riesstraße (ca. 250m) 

Osterholz-Scharmbeck Haltestelle „Bahnhof Osterholz-Scharmbeck“  

am Bahnhofsvorplatz „Bussteig 1“  

Oldenbüttel Haltestelle „Bahnhof Oldenbüttel“ in der Straße  

„Am Bahnhof“ 

Lübberstedt Haltestelle „Bf Lübberstedt“ in der Bahnhofstraße

    Halt der Zusatzbusse 

Bremen Hbf Haltestelle „Hauptbahnhof“ am Bahnhofsvorplatz, Bussteig J 

Bremerhaven Hbf Haltestelle direkt vor dem Bahnhofsgebäude 

Bremerhaven-Lehe Haltestelle „Bahnhof Lehe“ in der Eisenbahnstraße

    Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
  Zwischen Bremen-Burg und Lübberstedt werden die Züge durch  

Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen  

für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in 

den Ersatzbussen leider nicht möglich.

    In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle 

weiteren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese 

entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der RS 2. Alle Fahrten 

der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse. 

    spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
  Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen  

Lübberstedt und Bremerhaven-Lehe und in Gegenrichtung zwischen  

Bremen-Burg und Bremen Hbf.

    zusätzlicher Bus

     In Bremen-Burg werden zur Zeit die Fahrstühle erneuert. Daher ist die 

 Barierefreiheit aktuell nicht gewährleistet. Wir bitten mobilitätseinge- 

 schränkte Reisende aus / von Bremen-Burg ihre Fahrt anzumelden.

 Anmeldung unter:

 NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161
 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk


